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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Varga Mihály, pénzügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Kérdések a magyar nyugdíjrendszerről" 

Tisztelt Miniszter Úr!

A nyugdíjrendszerrel összefüggésben várom válaszát az alábbi kérdésekre:

1. Magyarország Alaptörvényének XIX. cikk (4) bekezdése értelmében Magyarország az időskori
megélhetés  biztosítását  a  társadalmi  szolidaritáson  alapuló  egységes  állami  nyugdíjrendszer
fenntartásával  (...)  segíti  elő.  Kijelenthető-e,  hogy  Magyarországon  a  jelenlegi  gyakorlat
megfelel a hivatkozott alapelvnek?

2.  Európa több országában bruttó  nyugdíjat  állapítanak meg a jogosultak  számára.  Tervezi-e  a
kormány, hogy a nyugdíjakat „bruttósítja”?

3.  A jelenleg  hatályos  jogszabályok  alapján  a  fizetendő  közterhek  a  nyugdíjasokat  is  érintik.
Rendelkezik-e bármilyen információval arra vonatkozóan, hogy hozzávetőlegesen a befizetett
közterhek milyen arányban származnak nyugdíjasoktól?

4.  Sokan a  nyugdíjas  éveikben is  arra  kényszerülnek,  hogy munkát  vállaljanak.  Rendelkezik-e
bármilyen információval arra vonatkozóan, hogy milyen mértékben járult hozzá a GDP-hez e
munkavégzés a 2022. évben?

5. A Nézőpont Intézet 2018. évi, az „Időskorúak gazdasági szerepe” című tanulmánya több fontos
tényezőt is meghatároz:

- A nyugdíjas korosztály munkavállalásából eredő becsült hozzáadott értéke: 469,4 Mrd Ft

- Az idősek gyermekfelügyelettel és gondozással végzett munkájának becsült piaci értéke: 642,2
Mrd Ft

- Idősek által végzett gondozási és ápolási munka becsült piaci értéke: 92,6 Mrd Ft



- Önkéntességből eredő tevékenység becsült gazdasági értéke: 144,2 Mrd Ft

Rendelkezik-e ezen tényezőkre vonatkozóan friss adatokkal?

6. 2023. január 1. napjával a kormány biztosította a törvényben előírt 15 %-os nyugdíjemelést, de a
novemberi nyugdíjkiegészítés - 2023. január 1. napjáig visszamenőleg - még várat magára.  Hány
nyugdíjast ért hátrány 2023. július 31. napjáig abból fakadóan, hogy a novemberi folyósítást
az időközbeni halála miatt nem érhette meg?

7. A társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény 22. § (11) bekezdésében
rögzítettek  értelmében,  ha  a  2012.  december  31-ét  követő  időponttól  kezdődően megállapításra
kerülő öregségi nyugdíj alapját képező havi átlagkereset 372 000 forintnál több, akkor a 372 001 és
421 000 forint közötti átlagkeresetrész 90 százalékát, a 421 000 forint feletti átlagkeresetrész 80
százalékát kell az öregségi nyugdíj megállapításánál figyelembe venni. Tervezi-e a kormány, hogy
a hivatkozott  rendelkezések által  meghatározott,  jelenleg  alkalmazandó százalékos  értéket
csökkentse?

8. Tervezi-e a kormány, hogy a szociális hozzájárulási adóról szóló 2018. évi LII. törvény 2. §
(2) bekezdése által rögzített adófizetési felső határt megemelje?

Várom érdemi válaszát!
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